
De:                                              SELAS 5eme ACTE JUSTICE <etude@huissiernogent.fr>

Envoyé:                                     vendredi 25 avril 2025 12:22

À:                                                 gest-a@orange.fr

Objet:                                         /c S AFFITR: SUITE V  E-12501128-GA

Pièces jointes:                        _F_ST_MDDT_Cave acture_F-2025-04-00195.pdf; RIB Ariane

environne

 
 

 
SELAS 5ème ACTE JUSTICE
6 bis rue Pasteur
94130 NOGENT-SUR-MARNE
Tél : 01.43.24.77.00
Fax : 01.48.72.51.58
Urgence constats : 06.64.97.79.69
www.huissiernogent.fr

 

De : Ariane Environnement <ariane.environnement@hotmail.fr> 

Envoyé : vendredi 25 avril 2025 11:40

À : etude@huissiernogent.fr

Objet : -/c SUITE VISITE DU 23/04 CAVE DANS AFF E-12501128-GA

 

Bonjour,

 

lSuite à 

  Affaire:

V/réf: 1

 

dans ce dossier, veuillez trouver le DDT ainsi que la facture.  

 

Nous vous en souhaitons bonne réception.

 

Bien cordialement

Dalia Vercasson 

P/O Rui Ribeiro

 

ACCUEIL TELEPHONIQUE
Lundi  - Mercredi  - Jeudi  : 8h30 - 12h30 / 14h00 - 18h00

Mardi  - Vendredi  : 8h30 - 12h30

 

 

De : etude@huissiernogent.fr <etude@huissiernogent.fr>

Envoyé : mardi 15 avril 2025 17:26

À : mail.fraria  <ariane.environnement@hotmail.fr>

Objet :  E-12501128-GA 

 
E/ :Affaire

V/réf:

N/réf: 12501128

Veuillez prendre connaissance de la pièce jointe

Vous trouverez ci-joint un ou plusieurs courriers à votre attention.

Votre bien dévoué

SELAS 5ème ACTE JUSTICE
Commissaires de Justice Associés
6 Bis rue Pasteur
94130 NOGENT-SUR-MARNE
Tél : 01.43.24.77.00
Fax : 01.48.72.51.58
Email : etude@huissiernogent.fr



 

Ariane Environnement | 16 Avenue de Fredy 93250 VILLEMOMBLE | Tél. : 01.43.81.33.52 - E-mail : ariane.environnement@hotmail.fr  

N°SIREN : 452900202 | Compagnie d'assurance : AXA n° 10882805304 
 

Dossier Technique Immobilier 
 

 

 
 

Désignation du ou des bâtiments  Désignation du propriétaire 

Localisation du ou des bâtiments :  
Département : ... Val-de-Marne 
Adresse : ........... 82 ter, avenue Louis Blanc 
Commune : ....... 94210 ST MAUR DES FOSSES 
 Section cadastrale EF, Parcelle(s) n° 

41 
Désignation et situation du ou des lot(s) de copropriété : 
 sous-sol, Lot numéro 8 (cave N° 7b) 

 
Périmètre de repérage :  
 Ensemble des parties privatives 

 Désignation du client : 
Nom et prénom : ... eMm  
Adresse : .............. 13, rue Flora Tristan 
 77340 PONTAULT COMBAULT 

 
Objet de la mission :   

 Constat amiante avant-vente 
 Etat relatif à la présence de termites 

 Etat des Risques et Pollutions 
 Métrage (Surface Habitable) 

 

 

 

Numéro de dossier : 
Date du repérage : 

ST MAUR DES 
FOSSES/2025/5403 
23/04/2025 











































ARIANE ENVIRONNEMENT
16, avenue de Fredy
93250 VILLEMOMBLE
01 43 81 33 52 - ariane.environnement@hotmail.fr

ETAT DES RISQUES ET POLLUTIONS
82TER AVENUE LOUIS BLANC 94210 ST MAUR DES FOSSES

Adresse: 82ter Avenue Louis Blanc 94210 ST
MAUR DES FOSSES
Coordonnées GPS: 48.79183043744108,
2.4967423081398015
Cadastre: EF 41

Commune: ST MAUR DES FOSSES
Code Insee: 94068

Reference d'édition: 3156300
Date d'édition: 25/04/2025

Vendeur:
Mme 
Acquéreur:

OLD : NON PEB : NON 8 BASIAS, 0 BASOL, 3 ICPE RADON : niv. 1 SEISME : niv. 1

PLAN DE PREVENTION DES RISQUES

Type Exposition Plan de prevention

Informatif
OLD NON La commune n’est pas concernée par l’obligation légale de débroussaillement au titre de l’article R.125-23

Informatif
PEB NON Le bien n’est pas situé dans un zonage réglementaire du plan d'exposition au bruit

PPR Naturel
SEISME OUI Zonage réglementaire sur la sismicité : Niveau 1

PPR Naturel
RADON OUI Commune à potentiel radon de niveau 1

Informatif
Sols Argileux OUI

Niveau de risque : Moyen
Une étude géotechnique est obligatoire sur cette parcelle en cas de construction ou modification du Bati. (Loi ELAN,
Article 68)

PPR Naturels
Mouvement de

terrain
OUI

Mouvement de terrain
Département 94

Approuvé 21/11/2018

Mouvement de terrain Tassements différentiels
Département 94

Approuvé 21/11/2018

Mouvement de terrain Prescrit 01/08/2001

PPR Naturels
Inondation OUI

Inondation
Département

Approuvé 12/11/2007

Inondation Par une crue à débordement lent de cours d'eau
Département

Approuvé 12/11/2007

Inondation Par ruissellement et coulée de boue
Département

Prescrit 09/07/2001

Inondation
Département

Prescrit 09/07/2001

Inondation Approuvé 28/07/2000
Inondation Par une crue à débordement lent de cours d'eau Approuvé 28/07/2000

PPR Miniers NON La commune ne dispose d'aucun plan de prevention des risques Miniers

PPR Technologiques NON La commune ne dispose d'aucun plan de prevention des risques Technologiques

"Les informations sur les risques auxquels ce bien est exposé sont disponibles sur le site Géorisques : www.georisques.gouv.fr" article R.125-25

DOCUMENTS RÉGLEMENTAIRES ET REFERENCES
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https://www.info-risques.com/short/  TPZMS
En cliquant sur le lien suivant ci-dessus, vous trouverez toutes les informations préfectorales
et les documents de références et les annexes qui ont permis la réalisation de ce document.
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Etat des nuisances sonores aériennes
Les zones de bruit des plans d’exposition au bruit constituent des servitudes d’urbanisme (art. L. 112 -3 du

code de l’urbanisme) et doivent à ce titre être notifiées à l’occasion de toute cession, location ou construction
immobilière.

Cet état, à remplir par le vendeur, est destiné à être intégré au dossier de diagnostic technique - DDT (annexé, selon le cas,
à la promesse de vente ou, à défaut de promesse, à l'acte authentique de vente et au contrat de location ou annexé à ces

actes si la vente porte sur un immeuble non bâti) et à être annexé à l'acte authentique de vente et, le cas échéant, au
contrat préliminaire en cas de vente en l'état futur d'achèvement.

  Cet état est établi sur la base des informations mises à disposition par arrêté préfectoral  
  n° du mis à jour le  

  Adresse de l’immeuble code postal ou Insee commune  
  82ter Avenue Louis Blanc   94210   ST MAUR DES FOSSES  

  Situation de l’immeuble au regard d’un ou plusieurs plans d’exposition au bruit (PEB)  

L’immeuble est situé dans le périmètre d’un PEB oui non X  
  révisé approuvé date  
  Si oui, nom de l’aérodrome:  

> L’immeuble est concerné par des prescriptions de travaux d’insonorisation oui non  
  Si oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui non  

L’immeuble est situé dans le périmètre d’un autre PEB oui non  
  révisé approuvé date  
  Si oui, nom de l’aérodrome:  

  Situation de l’immeuble au regard du zonage d’un plan d’exposition au bruit  

> L’immeuble se situe dans unezone de bruit d’un plan d’exposition au bruit définie comme :  
  zone A

très forte
zone B

forte
zone C
modérée

zone D
faible

 

  (intérieur de la courbe d’indice Lden 70)  
  (entre la courbe d’indice Lden 70 et une courbe choisie entre Lden 65 celle et 62)  
  (entre la limite extérieure de la zone B et la courbe d’indice Lden choisi entre 57 et 55)  
  (entre la limite extérieure de la zone C et la courbe d’indice Lden 50). Cette zone n’est obligatoire que

pour les aérodromes mentionnés au I de l’article 1609 quatervicies A du code général des impôts.(et sous
réserve des dispositions de l’article L.112-9 du code l’urbanisme pour les aérodromes dont le nombre de
créneaux horaires attribuables fait l’objet d’une limitation réglementaire sur l’ensemble des plages
horaires d’ouverture).

 

  Nota bene: Lorsque le bien se situe sur 2 zones, il convient de retenir la zone de bruit la plus importante.  

  Documents de référence permettant la localisation de l’immeuble au regard des nuisances prisent
en compte  

  Le plan d’exposition au bruit est consultable sur le site Internet du Géoportail de l’institut national de
l’information géographique et forestière (I.G.N) à l’adresse suivante: https://www.geoportail.gouv.fr/

 

  vendeur date / lieu acquéreur  
  25 avril 2025 / ST MAUR DES Mme

FOSSES
 

  information sur les nuisances sonores aériennes
pour en savoir plus, consultez le site Internet du ministère de la transition écologique et solidaire

https://www.ecologique-solidaire.gouv.fr/

 

1

1

2

2

1

1

1 2 3 4

1

2

3

4
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LISTE DES SITES BASIAS (À MOINS DE 500 MÈTRES)
BASE DE DONNÉES DES SITES INDUSTRIELS ET ACTIVITÉS DE SERVICES

27 rue Bert (Paul) SAINT MAUR DES FOSSES 238 mètres

SSP3894687 BBA ELECTRONIQUE

Indéterminé Fabrique de matériel électronique

24 boulevard Mûriers (des) SAINT MAUR DES FOSSES 311 mètres

SSP3896045 EFOR

En arrêt Atelier de travail des métaux

7 rue Roux (du Docteur) SAINT MAUR DES FOSSES 340 mètres

SSP3894698 Mark Agencement ex MOULOUD ISSAD

Indéterminé Atelier de traitement de surface

37 rue Roux (du Docteur) SAINT MAUR DES FOSSES 412 mètres

SSP3894696 CENTRE DE DECAPAGE, ex AUBERT PATRICE

Indéterminé Atelier de traitement de surface

19 avenue Caffin SAINT MAUR DES FOSSES 434 mètres

SSP3897313 Hautel, Ets

En arrêt Atelier de fusion de soufre

Impasse Ferme (de la) SAINT MAUR DES FOSSES 443 mètres

SSP3896026 ARCHAMBAULT

En arrêt Fonderie

51 rue Roux (du Docteur) SAINT MAUR DES FOSSES 474 mètres

SSP3897197 Kalichrome, Société

En arrêt Fabrique de produits chimiques

125 bis rue Garibaldi SAINT MAUR DES FOSSES 481 mètres

SSP3896249 GILDA , Sté

En arrêt Imprimerie

La liste suivante contient des sites BASIAS qui ne peuvent être localisés avec précision

SSP3894690 COM ST MAUR DES FOSSES USINE
Place Gaulle (Charles de) SAINT MAUR DES FOSSES

SSP3896038 SOURD
63 avenue Versailles (de) SAINT MAUR DES FOSSES

LISTE DES SITES BASOL (À MOINS DE 500 MÈTRES)
BASE DE DONNÉES DE POLLUTION DES SOL

Aucun site BASOL a moins de 500 mètres

LISTE DES SITES ICPE (À MOINS DE 500 MÈTRES)
INSTALLATIONS CLASSÉES POUR LA PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT

25 AVENUE DE LA BANQUE 94100 Saint-Maur-des-Fossés 166 mètres

LYCEE POLYVALENT FRANCOIS
MANSART

Enseignement

Non Seveso https://www.georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees/details/0007406803
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9 RUE DENIS PAPIN - 7 AVENUE DE LA COOPERATION 94100 Saint-Maur-des-Fossés 391 mètres

EPT Paris Est Marne & Bois

https://www.georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees/details/0006515850

86 avenue de Bonneuil 94210 Saint-Maur-des-Fossés 465 mètres

MURIERS PRESSING Activités des organisations associatives

https://www.georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees/details/0100008129
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 Ministère du Développement Durable

Préfecture : Val-de-Marne
Commune : ST MAUR DES FOSSES

Déclaration de sinistres
indemnisés
en application du IV de l'article L 125-5 du Code l'environnement

Adresse de l'immeuble

82ter Avenue Louis Blanc
94210 ST MAUR DES FOSSES

Arrêtés de reconnaissance de l'état de catastrophes au profit de la
commune

Sinistres indemnisés dans le cadre d'une reconnaissance de l'état de
catastrophe
Cochez les cases OUI ou NON
si, à votre connaissance, l'immeuble a fait l'objet d'une indemnisation suite à
des dommages consécutifs à chacun des événements

Catastrophe naturelle Début Fin Arrêté Jo du Indemnisation

Inondations et/ou Coulées de Boue 19/06/2021 20/06/2021 30/06/2021 02/07/2021   OUI   NON
Inondations et/ou Coulées de Boue 02/06/2016 06/06/2016 26/11/2018 07/12/2018   OUI   NON
Inondations et/ou Coulées de Boue 15/01/2018 05/02/2018 14/02/2018 15/02/2018   OUI   NON
Inondations et/ou Coulées de Boue 26/07/2006 29/07/2006 23/03/2007 01/04/2007   OUI   NON
Inondations et/ou Coulées de Boue 06/07/2006 06/07/2006 22/02/2007 10/03/2007   OUI   NON
Inondations et/ou Coulées de Boue 27/07/2001 27/07/2001 27/12/2001 18/01/2002   OUI   NON
Inondations et/ou Coulées de Boue 07/07/2000 07/07/2000 06/11/2000 22/11/2000   OUI   NON
Inondations et/ou Coulées de Boue 25/08/1999 25/08/1999 28/01/2000 11/02/2000   OUI   NON
Inondations et/ou Coulées de Boue 25/12/1999 29/12/1999 29/12/1999 30/12/1999   OUI   NON
Inondations et/ou Coulées de Boue 02/07/1995 02/07/1995 18/08/1995 08/09/1995   OUI   NON
Inondations et/ou Coulées de Boue 18/07/1994 19/07/1994 28/10/1994 20/11/1994   OUI   NON
Inondations et/ou Coulées de Boue 23/07/1988 23/07/1988 19/10/1988 03/11/1988   OUI   NON
Inondations et/ou Coulées de Boue 17/06/1986 17/06/1986 25/08/1986 06/09/1986   OUI   NON
Inondations et/ou Coulées de Boue 16/08/1983 16/08/1983 29/12/1983 08/01/1984   OUI   NON
Mouvement de Terrain 25/12/1999 29/12/1999 29/12/1999 30/12/1999   OUI   NON
Mouvement de Terrain 16/08/1983 16/08/1983 29/12/1983 08/01/1984   OUI   NON
Sécheresse 01/01/2022 12/12/2022 22/07/2023 14/09/2023   OUI   NON
Sécheresse 01/07/2020 30/09/2020 18/01/2022 12/02/2022   OUI   NON
Sécheresse 01/08/2011 01/10/2011 27/07/2012 02/08/2012   OUI   NON
Sécheresse 01/07/2003 30/09/2003 11/01/2005 01/02/2005   OUI   NON
Sécheresse 01/05/1989 31/12/1995 01/10/1996 17/10/1996   OUI   NON

Etabli le :   

25/04/2025

 

Nom et visa du vendeur
 

Visa de l'acquéreur

Cachet / Signature en cas de prestataire ou mandataire
 

Pour en savoir plus, chacun peut consulter en préfecture ou en mairie, le dossier départemental sur les risques majeurs, le document d'information
communal sur les risques majeurs et, sur internet, le site portail dédié à la prévention des risques majeurs : www.georisques.gouv.fr

13/13



Ariane Environnement | 16 Avenue de Fredy 93250 VILLEMOMBLE | Tél. : 01.43.81.33.52 - E-mail : ariane.environnement@hotmail.fr  

N°SIREN : 452900202 | Compagnie d'assurance : AXA n° 10882805304 1/1 
Rapport du : 

23/04/2025 

 

 
ATTESTATION SUR L’HONNEUR réalisée pour le dossier n° ST MAUR DES 
FOSSES/2025/5403 relatif à l’immeuble bâti visité situé au : 82 ter, avenue Louis Blanc 94210  ST 
MAUR DES FOSSES. 

 

Je soussigné, FERREIRA Toni, technicien diagnostiqueur pour la société Ariane Environnement atteste sur 
l’honneur être en situation régulière au regard de l’article L.271-6 du Code de la Construction, à savoir : 

 

- Disposer des compétences requises pour effectuer les états, constats et diagnostics composant le dossier, ainsi 
qu’en atteste mes certifications de compétences : 

 
 

Prestations Nom du diagnostiqueur Entreprise de certification N° Certification Echéance certif 

Termites FERREIRA Toni 
BUREAU VERITAS 

CERTIFICATION France 
18013172 

25/04/2030 (Date 
d'obtention : 26/04/2023) 

Plomb FERREIRA Toni 
BUREAU VERITAS 

CERTIFICATION France 
18013172 

25/04/2030 (Date 
d'obtention : 26/04/2023) 

Gaz FERREIRA Toni 
BUREAU VERITAS 

CERTIFICATION France 
18013172 

16/05/2030 (Date 
d'obtention : 17/05/2023) 

DPE FERREIRA Toni 
BUREAU VERITAS 

CERTIFICATION France 
18013172 

13/06/2030 (Date 
d'obtention : 14/06/2023) 

DPE sans mention FERREIRA Toni 
BUREAU VERITAS 

CERTIFICATION France 
18013172 

13/06/2030 (Date 
d'obtention : 14/06/2023) 

Amiante FERREIRA Toni 
BUREAU VERITAS 

CERTIFICATION France 
18013172 

25/04/2030 (Date 
d'obtention : 26/04/2023) 

Amiante TVX FERREIRA Toni 
BUREAU VERITAS 

CERTIFICATION France 
18013172 

25/04/2030 (Date 
d'obtention : 26/04/2023) 

Electricité FERREIRA Toni 
BUREAU VERITAS 

CERTIFICATION France 
18013172 

10/07/2028 (Date 
d'obtention : 11/07/2023) 

- Avoir souscrit à une assurance (AXA n° 10882805304 valable jusqu’au 01/01/2025) permettant de couvrir les 
conséquences d’un engagement de ma responsabilité en raison de mes interventions. 

- N’avoir aucun lien de nature à porter atteinte à mon impartialité et à mon indépendance ni avec le propriétaire 
ou son mandataire, ni avec une entreprise pouvant réaliser des travaux sur les ouvrages, installations ou 
équipements pour lesquels il m’est demandé d’établir les états, constats et diagnostics composant le dossier. 

- Disposer d’une organisation et des moyens (en matériel et en personnel) appropriés pour effectuer les états, 
constats et diagnostics composant le dossier. 

-  
 

Fait à VILLEMOMBLE, le 23/04/2025 

Signature de l’opérateur de diagnostics : 

 
 

Article L271-6 du Code de la Construction et de l’habitation 

« Les documents prévus aux 1° à 4° et au 6° de l’article L. 271-4 sont établis par une personne présentant des garanties de compétence et 
disposant d’une organisation et de moyens appropriés. Cette personne est tenue de souscrire une assurance permettant de couvr ir les 
conséquences d’un engagement de sa responsabilité en raison de ses interventions. Elle ne doit avoir aucun lien de nature à porter atteinte à son 
impartialité et à son indépendance ni avec le propriétaire ou son mandataire qui fait appel à elle, ni avec une entreprise pouvant réaliser des 
travaux sur les ouvrages, installations ou équipements pour lesquels il lui est demandé d’établir l’un des documents mentionnés au premier alinéa. 
Un décret en Conseil d’Etat définit les conditions et modalités d’application du présent article. » 
Article L271-3 du Code de la Construction et de l’Habitation 

« Lorsque le propriétaire charge une personne d’établir un dossier de diagnostic technique, celle-ci lui remet un document par lequel elle atteste 
sur l’honneur qu’elle est en situation régulière au regard des articles L.271-6 et qu’elle dispose des moyens en matériel et en personnel nécessaires 
à l’établissement des états, constats et diagnostics composant le dossier. » 

 





 

AXA France IARD SA 
Société anonyme au capital de 214 799 030 Euros 

Siège social : 313, Terrasses de l'Arche - 92727 Nanterre Cedex 722 057 460 R.C.S. Nanterre 

Entreprise régie par le Code des assurances - TVA intracommunautaire n° FR 14 722 057 460 

Opérations d'assurances exonérées de TVA - art. 261-C CGI - sauf pour les garanties portées par AXA Assistance 
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- Recherche de métaux lourds 

- Recherche de plomb avant travaux/ Démolition 

- Risques naturels et technologiques 

- Diagnostic humidité 

- Thermographie infrarouge 

- Attestation de prise en compte de la réglementation thermique 

- Vérification de la conformité du logement aux normes de décence 

- Audit énergétique à destination uniquement des monopropriétés (maisons individuelles ou d’un immeuble 
collectif à usage d’habitation détenu par un unique propriétaire) 
- Projet de plan Pluriannuel de travaux) 

 

La présente attestation ne peut engager l’Assureur au-delà des limites et conditions du contrat auquel elle se 

réfère. 

 

 

 

La présente attestation est valable pour la période du 01/01/2025 au 01/01/2026 sous réserve des possibilités 

de suspension ou de résiliation en cours d’année d’assurance pour les cas prévus par le Code des Assurances ou 
le contrat. 

 

Fait à CLICHY SOUS BOIS le 7 janvier 2025 

Pour la société : 
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